

# חַת"ת לַשַּׁבֵּת קוֹדֵשׁ פְּרִשְׁתֵּי קוֹרַח (בְּחו"ל נְשַׁלַּח) שַׁבַּת מְבָרְכִים תַּמוּז פְּרָקִי אָבוֹת – פְּרָק ג' כ"ח סִיוֹן ה'תשפ"ג – שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִש"י

לומדים על הקרבת קרבן אם עוברים עברה בשגגה ומה ההבדל אם זו עברה של עבודה זרה. לומדים על המקרה של יהודי שקושש עצים במדבר בשבת וכן על מצות ציצית. בדרך כלל אם יהודי טועה ועובר עברה, עליו להקריב בבש או עז לקרבן חטאת. אבל אם יהודי עובר עברה הקשורה בעבודה זרה, אין לו בחירה, עליו להקריב רק עז. אבל אם יהודי עבר עברה בכונה חס ושלום, ה' מעניש אותו בכרת, הנשמה שלו לא תקבל עוד חיות ישירה מה'.

כעת לומדים על משהו שקרה בשנה לפני חטא המרגלים על חשיבות שמירת השבת. התורה רוצה שגדע שחלול שבת הוא כמו עבודה זרה. ומי ששומר שבת כאלו קים את כל התורה כלה.

בשבת השנייה אותה שמרו בני ישראל הם ראו יהודי מקושש עצים בשבת. הזהירו אותו להפסיק, אבל הוא לא הקשיב. בני ישראל הביאו אותו אל משה ואהרן ביון שלא ידעו כיצד להעניש אותו.

ה' אמר למשה רבנו שעונשו סקילה, וזה מה שעשו.

לומדים כעת על עוד מצוה חשובה, את הפסוקים המדברים עליה אומרים פעמים ביום בפסוקי קריאת שמע בקטע המתחיל במלה "ויאמר". מדבר על מצות..

ציצית! המצוה הזו גם היא כמו קיום כל התורה כלה. על ידי לבישת ציצית זוכרים לקיים את מצוות ה'.

המצוה הזו מזכירה גם על יציאת מצרים. אחת הסבות היא מכיון שציצית הוא בגד עם ארבע כנפות- פנות, כנגד ארבעת המלים שה' הזכיר על יציאת מצרים (והוצאתי, והצלתי וגאלתי ולקחתי).

## תהלים / יום כ"ח לחדש פרקים קל"ה- קל"ט

בפרק קל"ח דוד המלך מודה לה' על החסד שעשה עמו ששמר את הבטחתו ונתן לו את המלוכה. בסיום הפרק, דוד המלך מראה הכרת הטוב על כך שה' הציל אותו מצרה ובקש שהחסד של ה' ימשיך אתו לתמיד.

הפסוק האחרון בפרק זה, בו דוד המלך מבקש מה' שיהיה אתו לתמיד, מתחיל באות י ומסתיים באות פ'.

הרבי ריי"צ אמר פעם לרבי, שכאשר התחיל להתפלל, אביו (הרבי הרש"ב) אמר לו באלו פסוקים להשתמש לשם שלו בסיום תפילת העמידה.

עבור השם יוסף, הרבי הרש"ב אמר לו להשתמש בפסוק הזה ולשם יצחק להשתמש בפסוק "יוציאם מחשך וצלמות..." מפרק ק"ז.

## תניא / שער היחוד והאמונה פרק ט' (כ"ח סיון שנה פשוטה)

למדנו אתמול שלמרות שמשתמשים בכח הנשמה כמשל לקיום מצוות ידיעת ה', ישנו חלק בידיעת ה' שאיננו יכולים להשתמש בנשמה שלנו כמשל: איך כל "החלקים" של ה' הם לא כמו חלקים שונים אצל האדם כיון שה' אחד. אין משל שיכול להועיל לנו להבין כיצד מה שה' "חושב", "רוצה" ו"עושה" הכל דבר אחד.

ישנן חמש דרכים בהם הנשמה שלנו מביעה את עצמה חלקם גבוהים יותר וחלקם נמוכים יותר. הנה הפרוט מהדרגה הגבוהה ביותר ועד לתחתונה ביותר:

1. **שכל**- מה שאדם מבין
  2. **מדות**- כיצד מה שאנו יודעים גורם לנו להרגיש
  3. **מחשבה**- מה שחושבים. כל מחשבה גורמת לאדם לעשות או לומר משהו שנובע מאחת המדות.
  4. **דבור**- מה שאומרים, שהוא דרגה אחת אחרי המחשבה.
  5. **מעשה**- מה שעושים. זו הדרגה הנמוכה ביותר.
- אבל כל זה לא עובד כמשל כדי להבין את ה'. למרות שעבורנו חכמה היא הדרגה הגבוהה ביותר, אצל ה' זו הדרגה הנמוכה ביותר.
- ה' ברא ועשה את החכמה (כמו שכתוב בפסוק "כלם בחכמה עשית") לכן כשאדם חושב על משל מהדרגה הגבוהה ביותר הוא חושב על חכמה. אבל אצל ה' שברא את החכמה, הדרגה הגבוהה ביותר והנמוכה ביותר שלנו הן שוות.
- האם אתם מבינים?  
כמוכן שלא!  
איננו יכולים להבין זאת! וזה בעצם מה שהתניא אומר כאן.  
לכן לפעמים אומרים "הקדוש ברוך הוא בכבודו ובעצמו"- מדברים על ה' באופן שאין שום משל שיכול לעזור לנו להבין.

## היום יום / כ"ח סיון

היום נלמד ספור על כחה המפלא של אהבת ישראל - לסייע ליהודי אחר בצרכיו.

הצמח צדק פעם ספר לרבי המהר"ש ספור שארע לו:

הצמח צדק היה בדרכו לבית הכנסת. מישהו עצר אותו בדורך ושאל אם יוכל ללוות ממנו קצת כסף על מנת שיוכל לקנות ולמכור דברים בשוק. הצמח צדק בקש ממנו לשוב אחרי התפלה.

כאשר הגיע לבית הכנסת, הצמח צדק הבין שאותו אדם בטח זקוק לכסף באפן מידי. לכן הלך לביתו כדי להביא לו כסף. הוא חפש עד שמצא את אותו אדם ונתן לו את ההלוואה ואז הלך חזרה לבית הכנסת לתפלה.

האדמו"ר הזקן התגלה לצמח צדק (מעין חלום, לאחר ההסתלקות) והיה מאד שמח.

זו הייתה הפעם הראשונה שהאדמו"ר הזקן התגלה לצמח צדק מזה זמן רב.

אחרי שהצמח צדק ספר את הספור, הוא אמר שרק העזרה ליהודי להרויח כמה פרוטות במכירה וקנייה, פותח את כל "שערי שמים".

שנים אחר כך הרבי המהר"ש ספר לבנו, הרבי הרש"ב את הספור. הוא אמר שלמרות שזה טוב לדעת מה קורה בשערי שמים, הדבר העקרי זה לעזור ליהודי אחר בכל הלב ולהנות מהעזרה ליהודי אחר.

## ספר המצות / מצות עשה קנ"ז, ק"ע

היום בספר המצות לומדים מצוה אחת נוספת על פסח ומתחילים את המצוות של ראש השנה.

**מצות עשה קנ"ז** - עלינו לספור את ספור יציאת מצרים (את המצוה הזו הרמב"ם כותב במלים של ההגדה כדי ללמד אותנו עליה).

**מצות עשה ק"ע** - עלינו לשמע שופר בראש השנה.

## רמב"ם / הלכות חמץ ומצה פרק ח', נסח ההגדה, הלכות שופר וספה ולולב פרקים א', ב'

ברמב"ם היום לומדים כיצד לקיים סדר כהלכתו. על סימני הסדר, מה נשתנה וכל סימני ההגדה.

לומדים גם על מצות תקיעת שופר. הרמב"ם אומר שלא תוקעים בשופר בשבת כדי שאף אחד לא יטלטל אותו מחוץ למקום בשבת בטעות.

חסידות מסבירה שהסבה הפנימית של הענין שלא תוקעים בשופר בשבת היא, כי כאשר ראש השנה יוצא בשבת, הכח של השבת הוא כל כך חזק שלא צריך לשמע את השופר כדי לקבל ממנו את הכח שמקבלים ממנו בדורך כלל, כי השבת כבר נותנת אותו.

## דרכי החסידות / תאריך חסידי- כ"ח סיון

היום כ"ח סיון, היום שבו הרבי והרבנית נצלו מהמלחמה באירופה והגיעו לאמריקה. ביום הזה, האגיה שלהם "סרפה פינטו" עגנה בניו יורק.

הַאֲדָמוֹר הַקּוֹדֵם, שֶׁהָיָה אֶז הַרְבֵּי, פָּתַח שְׁלוֹשָׁה מוֹסְדוֹת בְּאֻמְרִיקָה לְהַפְצַת הַיְהוּדוּת וְחֲסִידוּת. הֵם נִקְרָאִים הַמְּרֻכָּז לְעֵנִינֵי חֲנוּךְ, מִחֲנֵה יִשְׂרָאֵל וְקֵה"ת. הַרְבֵּי הַרְי"צ מָנָה אֶת הַרְבֵּי כְּאַחֲרָאֵי עֲלֵיהֶם וּמֵאֶז הֵם קִבְּלוּ תְּנוּפָה חֲזָקָה וּמִשְׁמַעוּתִית

חֲסִיד מְבַגֵּר שֶׁנִּכְחַח שָׁם, אָמַר שֶׁכְּאֲשֶׁר הַרְבֵּי הִגִּיעַ לְהַתְנוּעַד לְרֵאשׁוֹנָה, הוּא דָּבָר עַל חֲב"ד - לְיֻבְאֹיטְשׁ כְּאֵלוֹ הֵיטָה חֲסִידוֹת מְפֻרְסָמֹת בְּכָל הָעוֹלָם. הַחֲסִידִים לֹא הִבִּינוּ, בְּגִלְל שְׂבָאוֹתוֹ זְמַן חֲב"ד לְיֻבְאֹיטְשׁ הֵיטָה קֵטְנָה, לֹא הָיוּ כָּל כֵּן הַרְבֵּה חֲסִידִים בְּאֻמְרִיקָה. הַיּוֹם, כְּלָנוּ יְכוּלִים לְהִבִּין בְּגִלְל שְׁלִיבְאֹיטְשׁ מְפֻרְסָמֹת בְּכָל הָעוֹלָם כָּלוּ, בְּדִיוֹק כְּמוֹ שֶׁהַרְבֵּי אָמַר.

כ"ח סִיּוֹן הוּא הַיּוֹם לְעֶרְךָ הַתְנוּעָדוֹת וְלַהוֹדוֹת לַה' עַל כֵּן שֶׁהֲצִיל אֶת הַרְבֵּי וְלַחֲלִיט הַחֲלָטָה טוֹבָה לְהַפְיֵץ יְהוּדוּת בְּדֶרֶךְ שֶׁהַרְבֵּי הִרְאָה לָנוּ.